1

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v chấn chỉnh việc gửi hồ sơ bổ nhiệm

lại cán bộ quản lý giáo dục chậm so với

quy định.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 26  tháng 6 năm 2019

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc sở GDĐT;

  - Trưởng phòng GDĐT các huyện, TX, Tp.

 Sau khi Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) làm việc với Đoàn Thanh tra Bộ

Nội vụ thanh tra việc thực hiện bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức, viên chức

quản lý; qua rà soát các bước để tiến hành quy trình bổ nhiệm lại, Sở GDĐT đề

nghị các đơn vị trực thuộc, các phòng GDĐT thực hiện một số nội dung sau:

I. Đối với các đơn vị trực thuộc

 1. Các đơn vị có cá nhân bổ nhiệm lại thường gửi hồ sơ chậm so với

quy định: Theo quy định chậm nhất 90 ngày trước ngày hết thời hạn bổ

nhiệm, các đơn vị có cá nhân bổ nhiệm lại phải gửi hồ sơ bổ nhiệm lại về Sở.

Tuy nhiên, các đơn vị có cá nhân bổ nhiệm lại thường gửi hồ sơ về Sở chậm so

với thời gian quy định. Điều này sẽ dẫn đến, thời điểm ra quyết định bổ nhiệm

lại của Sở sẽ chậm, sau thời hạn của Quyết định bổ nhiệm lần trước (vì quy trình

bổ nhiệm lại CBQL phải qua nhiều bước). Ra Quyết định bổ nhiệm lại vào thời

điểm sau thời hạn của quyết định bổ nhiệm lần trước là không đúng quy định

(cho dù trong quyết định ghi rõ kể từ ngày tiếp nối của quyết định lần trước).

 2. Các đơn vị cá nhân gửi hồ sơ bổ nhiệm lại về Sở vào thời gian trễ so

với quy định hoặc gửi đúng thời điểm nhưng thiếu, bổ sung chưa kịp thời thì

những trường hợp này thuộc diện bổ nhiệm mới. Quy trình bổ nhiệm mới đòi

hỏi cá nhân được bổ nhiệm phải có trong nguồn được phê duyệt (nếu là cấp phó

thì phải nằm trong nguồn cấp phó; nếu cấp trưởng phải nằm trong nguồn cấp

phó và cấp trưởng). Và sau thời gian hết hiệu lực được bổ nhiệm mà vẫn chưa có

quyết định bổ nhiệm lại, thì cá nhân đó xem như là viên chức giáo viên.

 3. Trường hợp đơn vị cá nhân gửi hồ sơ bổ nhiệm lại về Sở đúng thời gian

quy định, nhưng vì lý do nào đó mà Quyết định bổ nhiệm lại ra trễ so với quy

định (như trình bày ở mục 1) thì trách nhiệm này thuộc về Sở GDĐT và các cơ

quan liên quan khác.

Từ nay, Sở GDĐT sẽ gửi thông báo đến từng đơn vị có cá nhân bổ nhiệm

lại trước 4 tháng để đơn vị chủ động tiến hành hoàn thành hồ sơ theo đúng thời

gian quy định.

2

 II. Đối với các Phòng GDĐT

 Nghiên cứu nội dung chỉ đạo của Sở GDĐT đối với các đơn vị trực

thuộc, rà soát lại quy trình bổ nhiệm lại cán bộ quản lý giáo dục của địa phương,

để phối hợp phòng Nội vụ tham mưu UBND cấp huyện hoặc hướng dẫn các đơn

vị trường học thực hiện quy trình bổ nhiệm lại theo đúng quy định.

 Sở GDĐT đề nghị các đơn vị trực thuộc, các phòng GDĐT nghiêm túc

thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (th/h);

- UBND huyện, TX,Tp (Ph/h);

- Website Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

		2019-06-26T08:51:44+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2019-06-26T08:54:31+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature